sit magna laus Filii Dei quod esset prior puro homine, et ei prælatus, videtur hoc non esse magnum testimonium. Item quasi consimiliter opponit Augustinus ⁹: « Cum esset ante Luciferum genitus, non fuit ei magnum esse ante Joannem. Item videtur Joannes se extollere in hoc, quod perhibet testimonia Filio Dei. Ad istud respondet Chrysostomus, dicens ¹⁰, quod « Judæi multam et admirabilem opinionem hujus viri, id est Joannis, habebant. Ideo non erat parum apud Judæos, apud quos ille erat mirabilis et insignis, Filium Dei esse majorem Joanne, et ei præpositum. » Hæc ille. Sed quare non perhibuit testimonium de miraculosis operibus Filii Dei venturi? Et ad hoc respondet, quod non confestim Judæos ad alta duxit, sed paulatim a terra evolare voluit, et ponit exemplum ¹¹: « Matres aves non confestim prima die volare docent pullos. » Ideo ait: *Qui post me venturus est*, quasi dicat: Non, quia prius prædicavi, existimetis me majorem; multo minor sum, ut nec in ordine servi sim (b) dignus annumerari: ¹² « Cujus non sum dignus corrigiam calceamenti solveri. » Hæc ille (c). Et patet hic artificiositas beati Joannis in docendo, quia non plus alta præposuit; et ejus humilitas, se abjiciendo; et fidelitas, Filium Dei magnificando.

Et sequitur testimonium Evangelistæ secundum Glossam (v. 16): *De plenitudine ejus*, etc. Unde in Glossa, exposito testimonio Præcursoris, redit Evangelista ad testimonium suæ assertionis. Unde Chrysostomus ¹³: « Solvens quæstionem, unde Christus prior Joanne, et clarior, subdit aliam causam: *De plenitudine*, etc. Et est verbum non Præcursoris, sed discipuli, » scilicet Joannis, ita enim dictum est supra: *Plenum gratiæ et veritatis (d)*. Ait ibidem: « Et nos, qui fuimus cum eo omni tempore, et mensa communicavimus, testamur, quia de plenitudine ejus accepimus, » ait Evangelista in persona discipulorum, ut ait Chrysostomus. ¹⁴ « In ipso omnis plenitudo divinitatis corporaliter inhabitat. » Et de ipsa plenitudine bene Chrysostomus ¹⁵, ubi ait, quod erat non participabile bonum, id est per participationem, sed fons et radix est omnium sanctorum, non in se ipso

Exemplum
plurimum.

Artificiositas
beati
Joannis
in docendo.

Joannis
affectuositas.

¹ Greg., *Moral.*, lib. XVIII, c. vi, n. 12. — ² Inf., 16. — ³ Inf., 17. — ⁴ *Eccli.*, xxiv, 25. — ⁵ Inf., 23. — ⁶ *Isa.*, xl, 3. — ⁷ *Ibid.*, lviii, 1. — ⁸ Inf., viii, 58. — ⁹ Aug., in *Joan.*, tr. iii, n. 7. — ¹⁰ Chrysost., in *Joan.*, hom. xii, al. xiii, b. 1. — ¹¹ *Ibid.*, n. 2. — ¹² *Matth.*, iii, 11. — ¹³ Chrysost., in *Joan.*, hom. xiii,